
Zastupitelstvo městské části Brno - Židenice 
        Příloha k zápisu 10. zasedání 
        Zastupitelstva MČ Brno - Židenice 
        konaného dne 2. října 2000 
 

U S N E S E N Í 
10. zasedání Zastupitelstva MČ Brno - Židenice 

   
1) Zahájení - Schválení programu zasedání ZMČ. 
2) Rozpočtové opatření č. 16 - promítnutí novelizace zákona 155/2000 Sb. do rozpočtu na rok 2000 
3) Rozpočtové opatření č. 17 - doplatky daně a dotace na soc.dávky za r. 1999   
4) Rozpočtové opatření č. 18 - vratka finančních prostředků půjčky FRB 
5) Rozpočtové opatření č. 19 - účelová dotace na soc. dávky 
6) Rozpočtové opatření č. 20 - neinvestiční dotace pro požární ochranu 
7) Rozpočtové opatření č. 21 - účelová dotace MPO na zateplení byt. domů Stará Osada 20-24  
8) Svěření části pravomocí Radě MČ Brno - Židenice 
9) Návrh MO MMB na změnu hranice mezi k.ú. Židenice a Černovice 
10) Vyjádření MČ Brno - Židenice k vytvoření nového k.ú. Brno - Vinohrady 
11) Návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odprodej pozemků p.č. 7872/6,11,12, 7862/22 a části 

pozemku p.č. 7862/20 k.ú. Židenice firmě CARent, a.s. 
12) Informace k zadání regulačního plánu - připomínky MČ Brno - Židenice - informace o jednání 

pracovních skupin 
13) Kontrola usnesení 9. zasedání ZMČ Brno - Židenice 
14) Zprávy z jednání rady mezi 9. a 10. zasedáním ZMČ Brno - Židenice 
15) Návrhy, dotazy, připomínky a podněty 

 
 
1. ZAHÁJENÍ 
 ZMČ Brno - Židenice schvaluje program jednání 10. zasedání ZMČ s doplněním bodů: 
� Rozpočtové opatření č. 19 - účelová dotace na soc. dávky 
� Rozpočtové opatření č. 20 - neinvestiční dotace pro požární ochranu 
� Rozpočtové opatření č. 21 - účelová dotace MPO na zateplení byt. domů Stará Osada 20-24. 
 
 ZMČ Brno - Židenice schvaluje návrhovou komisi ve složení : pí Jarmila Ambrožová, 
Ing.arch. Jiří Skála, Mgr. Otto Hanák. 
  
2. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 16 - PROMÍTNUTÍ NOVELIZACE ZÁKONA Č. 155/2000 
SB. DO ROZPOČTU NA ROK 2000 

ZMČ Brno - Židenice schvaluje rozpočtové opatření č. 16 a jeho promítnutí do rozpočtu 
MČ Brno - Židenice na r. 2000. Toto opatření snižuje v příjmech rozpočtu r. 2000 nájemné 
z nebytových prostor o 698 tis.Kč a doplňuje položku financování 8115 ve stejné výši. Ve smyslu 
novely zákona 155/2000 Sb. přesouvá rozpočtové opatření č. 18 ve výdajích finanční prostředky 
ve výši 1,068 tis.Kč z položek rozpočtu, na položku mzdy.  
 
 



 2

3. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 17 - DOPLATKY DANĚ A DOTACE NA SOCIÁLNÍ 
DÁVKY ZA R. 1999 

ZMČ Brno - Židenice schvaluje rozpočtové opatření č. 17 a jeho promítnutí do rozpočtu 
MČ Brno - Židenice na rok 2000. Toto opatření zvyšuje příjmy rozpočtu na r. 2000 o příjmy 
z finančního vypořádání r. 1999 ve výši 1,945 tis.Kč, výdaje zvyšuje o položku výdaje finančního 
vypořádání ve výši 777 tis.Kč a doplňuje do rozpočtu položku 8115 financování ve výši - 1.168 
tis.Kč.  
 
4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 18 - VRATKA FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŮJČKY 
FONDU ROZVOJE BYDLENÍ 

 ZMČ Brno - Židenice schvaluje rozpočtové opatření č. 18 a jeho promítnutí do rozpočtu 
MČ Brno - Židenice na r. 2000. Toto opatření snižuje výdaje o vratku finančních prostředků 
půjčky FRB r. 1999 ve výši 475 tis.Kč a doplňuje položku financování 8115 ve výši - 475 tis.Kč, 
snižuje splátky půjčky FRB 1999 o 71 tis.Kč a doplňuje dopočet úroků půjčky r. 2000 o 71 tis.Kč. 
 
5. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 19 - ÚČELOVÁ DOTACE NA SOCIÁLNÍ DÁVKY 

 ZMČ Brno - Židenice schvaluje rozpočtové opatření č. 19 a jeho promítnutí do rozpočtu 
MČ Brno - Židenice na r. 2000. Toto opatření zvyšuje příjmy rozpočtu na rok 2000 o účelovou 
dotaci z MF na sociální dávky ve výši 4,601 tis.Kč a o stejnou částku zvyšuje výdaje na sociální 
dávky 
 
6. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 20 - NEINVESTIČNÍ DOTACE PRO POŽÁRNÍ 
OCHRANU 

 ZMČ Brno - Židenice schvaluje rozpočtové opatření č. 20 a jeho promítnutí do rozpočtu 
MČ Brno - Židenice na r. 2000. Toto opatření zvyšuje v příjmech rozpočtu na r. 2000 
neinvestiční dotaci na PO o 5 tis.Kč a výdaje na požární ochranu zvyšuje o stejnou částku. 
 
7. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 21 - ÚČELOVÁ DOTACE MPO NA ZATEPLENÍ BYT. 
DOMŮ STARÁ OSADA 20 - 24 

 ZMČ Brno - Židenice schvaluje rozpočtové opatření č. 21 a jeho promítnutí do rozpočtu 
MČ Brno - Židenice na r. 2000. Toto opatření zvyšuje příjmy rozpočtu na r. 2000 o účelovou 
dotaci MPO realizovanou prostřednictvím ČEA na zateplení bytových domů ve výši 720 tis.Kč a 
o stejnou částku zvyšuje investiční výdaje na zateplení byt. domů Stará Osada 20-24. 
 
8. SVĚŘENÍ ČÁSTI PRAVOMOCÍ RADĚ MČ BRNO - ŽIDENICE 

 ZMČ Brno – Židenice mění a doplňuje svá usnesení ze dne 28.4.1995 – bod č. 4 a usnesení 
ze dne 20.6.1995 – bod č. 13 a schvaluje v  souladu se zákonem č. 367/1990 Sb. o obcích, § 36, 
odst. 2, svěření části pravomocí RMČ, a to ve věci schvalování těchto rozpočtových opatření: 
• rozpočtová opatření týkající se převodu položek v jedné "kapitole" 
• rozpočtová opatření týkající se převodu položek mezi "kapitolami" do výše 100 tis.Kč 
• rozpočtová opatření týkající se finančních prostředků, které obdrží MČ prostřednictvím MMB 

a ministerstev. 
 
  



 3

9. NÁVRH MO MMB NA ZMĚNU HRANICE MEZI K.Ú. ŽIDENICE A ČERNOVICE 
 ZMČ Brno - Židenice schvaluje návrh majetkového odboru MMB, podle kterého hranice 

mezi katastrálními územími Židenice a Černovice bude vedena mezi pozemky p.č. 391 a p.č. 392, 
k.ú. Židenice a pozemkem p.č. 2750/4 k.ú. Černovice, při tom část pozemku p.č. 2750/4 zanikne 
do p.č. 391 a p.č. 392 k.ú. Židenice. Se změnou hranic katastrálních území dojde i ke změně 
správní hranice MČ Brno - Židenice a MČ Brno - Černovice. 
 
10. VYJÁDŘENÍ MČ BRNO - ŽIDENICE K VYTVOŘENÍ NOVÉHO K.Ú. BRNO - 
VINOHRADY 

ZMČ Brno - Židenice bere na vědomí iniciativu Městské části Brno – Vinohrady 
k vytvoření nového katastrálního území Brno - Vinohrady a ukládá starostovi, Ing. Stanislavu 
Juránkovi a jeho zástupcům, pokračovat v jednání se zástupci MČ Brno - Vinohrady. 
 
11. NÁVRH SMLOUVY O SMLOUVĚ BUDOUCÍ KUPNÍ NA ODPRODEJ POZEMKŮ p.č. 
7872/6,11,12, 7862/22 A ČÁSTI POZEMKU p.č. 7862/20 k.p. ŽIDENICE firmě CARENT, a.s. 

 ZMČ Brno - Židenice schvaluje podmínky smlouvy o smlouvě budoucí kupní č. 79a/2000 
na budoucí prodej pozemků p.č. 7872/6,11,12, 7862/22 a části p.č. 7862/20 k.ú. Židenice, vč. čl. 
IV - kupní cena pozemků, která bude uzavřena s firmou CARent, a.s., zastoupenou Ing. 
Lubomírem Hartmanem, předsedou představenstva, se sídlem v Brně, Bělohorská 46, IČO 
63485885. 
 
12. INFORMACE K ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU - PŘIPOMÍNKY MČ BRNO - 
ŽIDENICE - INFORMACE O JEDNÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 
a) ZMČ Brno – Židenice bere na vědomí informaci o předložení zadání RP MČ Brno – Židenice 

pořizovatelem.  
b) ZMČ Brno – Židenice bere na vědomí informaci o průběhu přípravy stanoviska MČ Brno – 

Židenice  k tomuto zadání. 
 
13. KONTROLA USNESENÍ 9.  ZASEDÁNÍ ZMČ. 

ZMČ Brno - Židenice bere na vědomí kontrolu usnesení 9. zasedání ZMČ ze dne 19. 
června 2000. 
 
14. ZPRÁVA Z JEDNÁNÍ RADY MEZI 9. A 10. ZASEDÁNÍM ZMČ. 
 ZMČ Brno – Židenice bere na vědomí zprávy z jednání rady mezi 9. a 10. zasedáním 
ZMČ.  
 
pí Jarmila Ambrožová, v.r. 
Ing.arch. Jiří Skála, v.r. 
Mgr. Otto Hanák, v.r. 
 
Za správnost : Slabyhoudková B.    
         Ing. Stanislav Juránek  

                   starosta  
V Brně dne 4.10.2000 


